
671
DOM/ES - Edição Nº2.789

quinta-feira, 26 de Junho de 2025

através do e-mail compras@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 25 de Junho de 2025.
FERNANDA RIBEIRO CELESTINO BROETTO
Analista Administrativo Financeiro - SEMAD

Prefeitura Municipal de Fundão/ES
Protocolo 1578743

Governador Lindenberg

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 31/2025
PROCESSO: Nº. 118.280/2025
ID: 2025.078E0500001.09.0030
OBJETO: Aquisição de caderneta de gestante.
Empresa vencedora: DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE
PAPEL E GRAFICA LTDA
Valor total: R$1.800,00
Data de apuração das propostas: 24/06/2025
Local: Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg/ES.
DATA: 25/06/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1577968

AVISO DE RESULTADO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 27/2025
PROCESSO: Nº. 117.965/2025
ID: 2025.078E0500001.09.0026
OBJETO: Contratação de serviços de reposição com
instalação de folha de vidro para porta de correr.
Empresa vencedora: EDIVALDO JOSÉ FALCONI
Valor total: R$1.100,00
Data de apuração das propostas: 10/06/2025
Local: Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg/ES.
DATA: 26/06/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1578300

Guaçuí

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.02.0002

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de
seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
modo de disputa “ABERTO”, no dia 14/07/2025,
às 09h, com amparo na Lei nº 14.133/2021, na Lei
Complementar nº 123/2006 e legislações correlatas,
visando a contratação de empresa (s) especializada
(s) ematividades patrimoniais para capacitar, treinar,
orientar e dar apoio técnico com disponibilização de

ferramentas open source (código aberto), solicitado
pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa
e Recursos Humanos. O início de recebimento da
proposta será a partir das 13h do dia 26/06/2025
e o m do recebimento da proposta será até
às 08h30min do dia 14/07/2025. O início da
disputa será a partir das 09h do dia 14/07/2025,
no portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, https://
bllcompras.com. Maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Setor de Licitação, no horário de 8h
as 11h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo
telefone (28) 3553-4938 ou, ainda, pelo e-mail:
licitacaopmg@gmail.com.

Guaçuí-ES, 25 de junho de 2025.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA

Protocolo 1578749

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO 55/2025

Processo Administrativo 4914/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0049

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADAEMSERVIÇOSDEHOSPEDAGEM
PARA 5 SERVIDORES DA SECRETARIA
DE CULTURA TURISMO E ESPORTE, QUE
PARTICIPARÃO DA FEIRA DOS MUNICÍPIOS,
EVENTO DO GOVERNO DO ESTADO, ADERES,
AMUNES E SEBRAE NO PEVILHÃO DE CARAPINA
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DA SERRA - ES

Empresa Vencedora:
HOTEL E CHURRASCARIA SERRA GRANDE LTDA
CNPJ: 10.950.824/0001-86

Perfazendo o total: R$ 6.050,00 (seis mil e
cinquenta reais).

Guaçuí-ES, 24 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1577974

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
41/2025

Processo Administrativo 4.348/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500002.09.0012

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO VAN
20 LUGARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE

Empresa Vencedora:
COOPERATIVA DE TRANSPORTES DA REGIÃO
SUL



672
DOM/ES - Edição Nº2.789

quinta-feira, 26 de Junho de 2025

CNPJ: 07.383.990/0001-33

Perfazendo o total: R$ 58.899,96 (cinquenta e
oito mil e oitocentos e noventa e nove reais e
noventa e seis centavos).

Guaçuí-ES, 25 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1578229

RESULTADO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO 46/2025

Processo Administrativo 4.942/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0047

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO PARA EXECUÇÃO DE REPAROS
EMERGENCIAIS NO TEATRO MUNICIPAL
FERNANDO TORRES

Empresa Vencedora:
COMERCIAL DUDÁRIO LTDA
CNPJ: 30.781.371/0001-19

Perfazendo o total: R$ 1.619,80 (mil e seiscentos
e dezenove reais e oitenta centavos).

Guaçuí-ES, 25 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1578248

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
64/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0053

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CRONOMETRAGEM ELETRÔNICA
PARAOEVENTO CORRIDANIGHTRUN, conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência
e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início de
recebimento da proposta será a partir das 08h até
as 16h do dia 26/06/2025 até o dia 27/06/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das

13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 25 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1578653

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
65/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0051

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a AQUISIÇÃO DE SAIBRO, conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência
e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início de
recebimento da proposta será a partir das 08h até
as 16h do dia 26/06/2025 até o dia 30/06/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 25 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1578687

Ibatiba

Dispensa de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2025
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

- ES

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de materiais para Vacinação de
Gado Bovino, visando promover a saúde animal e a
qualidade da produção pecuária local.
RECEBIMENTODASPROPOSTASEDOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO: até dia 30/06/2025, pelo
endereço de e-mail: setordecomprasibatiba@gmail.
com, até as 17:00 horas.
CONTATO PARA INFORMAÇÕES: 0800 028 - 1600
ID CIDADES: 2025.029E0700001.09.0039

O AVISO DE CONTRATAÇÃO PODERÁ SER RETIRADO
PELO SITE DO MUNICIPIO DE IBATIBA.
Site: https://www.ibatiba.es.gov.br/

Protocolo 1578489


